PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

CNPJ: 05.854.534/0001-07

Praça José Ferreira Martins, s/n – Centro – São João do Araguaia

OFÍCIO nº 038/2025-PMSJA

São João do Araguaia/PA, 31 de março de 2025.

AO

Exmo.(a) Sr.(a)

Elizane Soares da Silva
Prefeita Municipal.

ASSUNTO: Solicitação de adesão da Ata de Registro de Preços n 20250169, oriunda do Pregão Eletronico n.

021.2024-PMSDA.

 Prezado Senhor Prefeito,

Tomando conhecimento da vigência da Ata de Registro de Preços n. 20250169, advinda do Pregão Eletronico o n.

021.2024-PMSDA, em favor da Empresa W S TORNEADORA LTDA; regulamente inscrita no CNPJ nº

18.281.277/0001-03. Informamos ainda que realizamos prévia Pesquisa de Mercado, onde constatamos a

vantajosidade financeira na Adesão a ARP em questão, conforme consta nos autos e preceitua a Lei 14.133/2021 e

suas alterações.

Na expectativa de termos a presente solicitação atendida, aguardamos sua manifestação formal, juntamente

com o encaminhamento dos seguintes documentos:

1 – PARECER JURÍDICO DAS MINUTAS; 2 - PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO; 3 - TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO; 4 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS; 5 – PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS;

As descrições e quantidades estão presentes no ANEXO I a seguir.

 Na oportunidade peço que me encaminhe o processo escaneado para as devidas analiser.

 Aguardamos posição o mais breve possível.

 Atenciosamente,

ANTONIO BEZERRA DO NASCIMENTO

SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

CNPJ: 05.854.534/0001-07

Praça José Ferreira Martins, s/n – Centro – São João do Araguaia

ANEXO I

TABELA DE QUANTIDADE E PREÇO

ASSUNTO: ANEXO À SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 20250169,

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL N 021.2024-PMSDA. Ata de Registro de preço

Nº
ITEM

DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE
CUSTO

UNITÁRIO
LOTE

556 SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DO DIFERENCIAL - ONIBUS VOLARE 4X4                   2 serviço              R$ 629,00 033

557 SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA CAIXA DE MARCHA - ONIBUS VOLARE 4X4.                 2 serviço              R$ 463,33 033

559 SERVIÇO DE FECHO DE MOLA COMPLETA DIANT E TRAS - ONIBUS VOLARE 4X4               12 serviço              R$ 285,60 033

560 SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO E RETENTOR POR RODA - ONIBUS VOLARE 4X4            17 serviço              R$ 188,70 033

561 SERVIÇO DE TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO - ONIBUS VOLARE 4X4.                     17 serviço              R$ 110,16 033

562 SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DA PARTE ELETRICA - ONIBUS VOLARE 4X4                5 serviço              R$ 178,67 033

563 SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DO SISTEMA DE AR - ONIBUS VOLARE 4X4.                2 serviço              R$ 323,00 033

564 SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA SISTEMA HIDRAULICO - ONIBUS VOLARE 4X4.              10 serviço              R$ 383,63 033

566 SERVIÇO MECANICO DE REPARO EM SISTEMA DE EMBREAGEM - ONIBUS VOLARE 4X4.          3 serviço              R$ 240,98 033

567
SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE APARELHO P/ DIAGNOSTICO DA INJ. - ONIBUS VOLARE
4X4.

7 serviço              R$ 427,83 033

568 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO EM BOMBA E BICO INJ. - ONIBUS VOLARE 4X4          7 serviço              R$ 867,00 033

569 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO EM TURBINA - ONIBUS VOLARE 4X4                    3 serviço              R$ 535,50 033

570 SERVIÇO DE SUBST. E MANUTENÇÃO EM VIDROS - ONIBUS VOLARE 4X4.                    5 serviço              R$ 595,00 033

571 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO EM RADIADORES - ONIBUS VOLARE 4X4.                3 serviço              R$ 629,15 033

572 SERVIÇO COMPLETO DE RECUPERAÇÃO DE UNID. INJETORA - ONIBUS VOLARE 4X4            5 serviço              R$ 643,62 033

573 SERVIÇO DE TESTE DE UNIDADE INJETORA - ONIBUS VOLARE 4X4                         5 serviço              R$ 918,00 033

574 SERVIÇO COMPLETO DE RECUPERAÇÃO DE MODULO - ONIBUS VOLARE 4X4                    3 serviço              R$ 777,75 033

575 SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO DE MODULO DO MOTOR - ONIBUS VOLARE 4X4.                   3 serviço              R$ 278,59 033

576 SERVIÇO COMPLETO DE REVISÃO PREVENTIVA - ONIBUS VOLARE 4X4.                      3 serviço              R$ 382,50 033

577 SERVIÇO COMPLETO DO SISTEMA DE FREIO,AR E HIDRAULICO - ONIBUS VOLARE 4X4         10 serviço              R$ 1.235,35 033

644 SERVIÇOS DE REVISÃO COMPLETA DO DIFERENCIAL - ONIBUS IVECO CITY CLASS.           2 serviço              R$ 1.235,35 037

645 SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DA CAIXA DE MARCHA - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.        2 serviço              R$ 358,91 037

647 SERVIÇO DE FECHO DE MOLA DIANT. E TRAS. - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.               6 serviço              R$ 377,40 037

648
SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO E RETENTOR POR RODA - ÔNIBUS IVECO CITY
CLASS

6 serviço              R$ 132,43 037

649 SERVIÇO DE TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS .              12 serviço              R$ 102,00 037

650 SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DA PARTE ELÉTRICA - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS .        6 serviço              R$ 280,67 037

651 SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DE AR - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.                     2 serviço              R$ 438,60 037

652
SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DO SISTEMA HIDRÁULICO - ÔNIBUS IVECO CITY
CLASS .

6 serviço              R$ 356,33 037

654
SERVIÇO MECÂNICO DE REPARO EM SISTEMA DE EMBREAGEM - ÔNIBUS IVECO CITY
CLASS.

3 serviço              R$ 381,74 037

655
SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DO APARELHO P/ DIAGNOSTICO DA INJ. -ÔNIBUS IVECO CITY
CLASS

7 serviço              R$ 391,00 037

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

CNPJ: 05.854.534/0001-07

Praça José Ferreira Martins, s/n – Centro – São João do Araguaia

656
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO EM BOMBA E BICO INJET.- ÔNIBUS IVECO CITY
CLASS

5 serviço              R$ 501,50 037

658 SERVIÇO DE SUBST. E MANUTENÇÃO EM VIDROS - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS               5 serviço              R$ 90,53 037

659 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO EM RADIADORES. - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.         5 serviço              R$ 459,00 037

660
SERVIÇO COMPLETO DE RECUPERAÇÃO DE UNIDADE INJETORA - ÔNIBUS IVECO CITY
CLASS

5 serviço              R$ 442,00 037

661 SERVIÇO DE TESTE DE UNIDADE INJETORA - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.                  5 serviço              R$ 187,00 037

662
SERVIÇO COMPLETO DE RECUPERAÇAO DE MODULO DO MOTOR - ÔNIBUS IVECO CITY
CLASS

5 serviço              R$ 344,93 037

663
SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO DE MODULO DO MOTOR EM GERAL - ÔNIBUS IVECO CITY
CLASS

7 serviço              R$ 467,50 037

664 SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DE VEÍCULO - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS                 2 serviço              R$ 323,00 037

665
SERVIÇO COMPLETO DE SISTEMA DE FREIO,AR E HIDRAULICO - ÔNIBUS IVECO CITY
CLASS.

10 serviço              R$ 363,80 037

TOTAL = 90.536,17

		2025-03-31T10:27:39-0300
	ANTONIO BEZERRA DO NASCIMENTO:42502241391

		2024-04-30T15:49:40-0300
	MARCELLANNE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL:94801690297